

< 2025 * 14 * 2-1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 7 671 765.36 руб.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 7 671 765.36 руб.

Форма 4

_____/_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

_____/_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

Объект: г. Усинск

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1

(Локальный сметный расчет)

на Выполнение работ по благоустройству дворовых территории многоквартирных домов по адресу: ул. Парковая, 16, город Усинск, Республика Коми

Сметная стоимость: **7 671.76536** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **1.814** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **507.088** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на Э0115_20 по НБ: "ГСНБ-2001 Республики Коми (эталон) в ред.2014г. (по приказу Минстроя России № 937/пр)".
Январь 25. г. Усинск (эталон)

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
ул. Парковая д.16										

Раздел 1. Проезжая часть и территория около подъездов

1. Е47-01-001-04 4.94 1 879.92 9 286.81 9 286.81 7.37426 36.428844
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Очистка участка от мусора, 100 м2
Объем: 117*4+5.2*5

2. Е27-10-001-01 0.509 27 585.09 2 325.64 14 040.81 267.51 1 183.75 1.7917 0.9119753
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Приготовление битума без введения добавок в котлах
емкостью 15000 л вязкого, 1 т битума и битумных
эмульсий

Объем: 494*0.001*1.03

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3. E27-06-026-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 494*0.0007		0.346	<u>1 095.82</u>	<u>1 095.82</u> 491.21	379.15		<u>379.15</u> 169.96	1.353	0.468138
4. E27-03-004-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т смеси Объем: 494*0.03*2.4		0.356	<u>1 729</u> <u>070.00</u> 13 094.70	<u>54 185.07</u> 18 006.61	615 548.92	4 661.71	<u>19 289.88</u> 6 410.35	<u>41.05822</u> 44.075	<u>14.616726</u> 15.6907
5. E27-06-026-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 494*0.0003		0.148	<u>1 095.82</u>	<u>1 095.82</u> 491.21	162.18		<u>162.18</u> 72.70	1.353	0.200244
6. E27-06-020-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия		0.494	<u>1 660</u> <u>910.61</u> 22 700.92	<u>48 588.98</u> 15 936.28	820 489.84	11 214.25	<u>24 002.96</u> 7 872.52	<u>72.2338</u> 39.114	<u>35.683497</u> 19.322316
7. E27-06-021-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01(до 5 см), 1000 м2 покрытия		0.494	<u>397 851.55</u> 106.69	<u>93.22</u>	196 538.66	52.70	<u>46.05</u>	<u>0.33948</u>	<u>0.1677031</u>
8. Т03-21-01-007 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза Объем: 0.494*96.6/4*8		95.441	<u>294.43</u>	<u>294.43</u>	28 100.25		<u>28 100.25</u>		

Демонтаж бортовых камней

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9. Е27-03-010-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Разборка бортовых камней на бетонном основании, 100 м		2.46	37 937.54 37 937.54		93 326.34	93 326.34		144.6562	355.85425
Объем: 117+117-3*5+5.4*5									
10. Т01-01-01-045 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Погрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика), 1 т груза		25.176	610.60 128.19	177.55 62.34	15 372.42	3 227.41	4 470.05 1 569.44	0.50286 0.19836	12.660003 4.9939114
Объем: 246*0.043*2.38									
11. Т01-01-02-045 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Разгрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика), 1 т груза		25.175	408.78 50.57	177.55 62.34	10 290.79	1 273.05	4 469.87 1 569.37	0.19836 0.19836	4.993713 4.993713
12. Т03-21-01-007 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза		25.175	294.43	294.43	7 412.16		7 412.16		
Устройство бортовых камней									
13. Е01-02-057-02 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта		0.215	74 042.89 74 042.89		15 919.22	15 919.22		290.444	62.44546
Объем: 246*0.35*0.25									
14. Т01-01-01-034 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Погрузка при автомобильных перевозках щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т груза		33.325	91.35	63.21 17.59	3 044.69		2 106.56 586.33	0.04176	1.391652
Объем: 21.5*1.55									

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15. Т01-01-02-034		33.325	75.35	48.37	2 510.68		1 611.96	0.26448	8.813796
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Разгрузка при автомобильных перевозках щебня									
(выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т									
груза									
Объем: 21.5*1.55									
16. Т03-21-01-007		33.325	294.43	294.43	9 811.73		9 811.73		
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами									
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на									
расстояние до 7 км, 1 т груза									
Объем: 21.5*1.55									
17. Е27-04-001-04		0.055	79 166.24	66 674.19	4 354.14	664.19	3 667.08	45.62234	2.5092287
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Устройство оснований толщиной 15 см из щебня									
фракции 5-20 мм, 100 м3 материала основания (в									
плотном теле)									
Объем: 0.15*0.15*246									
18. С408-0014		5.775	3 787.20		21 871.06				
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Щебень из природного камня для строительных работ									
марка 800, фракция 5-20 мм, м3									
Объем: 5.5*1.05									
19. Т01-01-01-003		25.176	350.95	109.36	8 835.58	1 737.82	2 753.31	0.24708	6.2204861
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Погрузка при автомобильных перевозках изделий из									
сборного железобетона, бетона, керамзитобетона									
массой до 3 т, 1 т груза									
Объем: 246*0.043*2.38									
20. Т03-01-01-007		25.176	294.43	294.43	7 412.45		7 412.45		
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми									
грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 7 км, 1 т									
груза									
Объем: 246*0.043*2.38									

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
21. Т01-01-02-003 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза Объем: 246*0.043*2.38		25.176	350.95	109.36	8 835.58	1 737.82	2 753.31	0.24708	6.2204861
			69.03	38.82			977.46	0.12354	3.110243
22. Е27-02-010-02 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Установка новых бортовых камней, 100 м бортового камня		2.46	175 354.01	1 585.46	431 370.85	97 746.59	3 900.22	143.48688	352.97772
			39 734.39	502.98			1 237.34	1.394	3.42924
23. С403-8021 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт. Установка лавочек, урн		246	1 695.70		417 142.10				
24. Е15-03-008-02 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство скамьи, урны, вазы, шт.		10	1 301.61	30.95	13 016.13	12 026.04	309.48	4.1492	41.492
			1 202.60	12.17			121.70	0.041	0.41
25. С116-0078 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Скамья, тип 3 (со спинкой, с металлическими подлокотниками), шт.		5	14 952.62		74 763.10				
26. С116-0092 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Урна круглая металлическая, шт. Повышение уровня колодца		5	8 446.45		42 232.24				
27. Е23-04-011-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.д) Установка люка При демонтаже (разборке) металлических конструкций, 1 шт.		6	598.66	109.47	3 591.97	2 935.17	656.80	1.729462	10.376772
			489.20						

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
28. E23-04-011-01		6	873.83	156.38	5 242.99	4 193.11	938.28	2.47066	14.82396
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Установка люка, 1 шт.									

29. E68-37-4	6	8 888.18	<u>151.69</u>	53 329.08	6 135.90	<u>910.17</u>	<u>3.828</u>	<u>22.968</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)								
Регулирование высотного положения крышек колодцев								
с подъемом на высоту до 25 см, 1 колодец								

Раздел 2. Пешеходная дорожка и ограждение (117 м.п.)

30. E47-01-001-04	1.02	<u>1 879.92</u>		1 917.52	1 917.52	<u>7.37426</u>	<u>7.5217452</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)							
Очистка участка от мусора, 100 м2							

Устройство бортовых камней

31. E01-02-057-02	0.089	<u>74 042.89</u>	6 589.82	6 589.82	<u>290.444</u>	<u>25.849516</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)						
Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м						
без креплений с откосами, грунта грунтов 2, 100 м3						
грунта						
Объем: 102*0.35*0.25						

32. T01-01-01-034	13.795	<u>91.35</u>	<u>63.21</u>	1 260.36	<u>872.02</u>	0.04176	0.5760792
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)							
Погрузка при автомобильных перевозках щебня							
(выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т							
груза							
Объем: 8.9*1.55							

33. Т01-01-02-034 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Разгрузка при автомобильных перевозках щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т груза	13.795	<u>75.35</u>	<u>48.37</u> 16.86	1 039.30	<u>667.27</u> 232.52	0.26448	3.6485016
Объем: 8.9*1.55							

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
34. Т03-01-01-007	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 7 км, 1 т груза Объем: 8.9*1.55	13.795	<u>294.43</u>	<u>294.43</u>	4 061.60		<u>4 061.60</u>		
35. Е27-04-001-04	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 5-20 мм, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 0.15*0.15*102	0.023	<u>79 166.24</u>	<u>66 674.19</u>	1 820.82	277.75	<u>1 533.51</u>	<u>45.62234</u>	<u>1.0493138</u>
			12 076.23	16 802.28			386.45	42.23	0.97129
36. С408-0014	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5-20 мм, м3 Объем: 2.3*1.05	2.415	<u>3 787.20</u>		9 146.08				
37. Т01-01-01-003	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза Объем: 102*0.043*2.38	10.439	<u>350.95</u>	<u>109.36</u>	3 663.59	720.57	<u>1 141.64</u>	<u>0.24708</u>	<u>2.5792681</u>
			69.03	38.82			405.29	0.12354	1.2896341
38. Т03-01-01-007	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 7 км, 1 т груза Объем: 102*0.043*2.38	10.439	<u>294.43</u>	<u>294.43</u>	3 073.51		<u>3 073.51</u>		
39. Т01-01-02-003	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза Объем: 102*0.043*2.38	10.439	<u>350.95</u>	<u>109.36</u>	3 663.59	720.57	<u>1 141.64</u>	<u>0.24708</u>	<u>2.5792681</u>
			69.03	38.82			405.29	0.12354	1.2896341

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
40. Е27-02-010-02 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Установка новых бортовых камней, 100 м бортового камня		1.02	<u>175 354.01</u>	<u>1 585.46</u>	<u>178 861.09</u>	<u>40 529.07</u>	<u>1 617.17</u>	<u>143.48688</u>	<u>146.35662</u>
			39 734.39	502.98			513.04	1.394	1.42188
41. С403-8021 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.		102	<u>1 695.70</u>		172 961.36				
Устройство пешеходной дорожки									
42. Е01-01-013-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта Объем: 102*0.20+102*0.25		0.046	<u>61 902.02</u>	<u>58 736.40</u>	<u>2 847.49</u>	<u>141.55</u>	<u>2 701.87</u>	<u>12.0704</u>	<u>0.5552384</u>
			3 077.11	15 484.67			712.29	38.048	1.750208
43. Т03-21-01-007 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза Объем: 102*0.2*1.6+102*0.25*1.55		72.165	<u>294.43</u>	<u>294.43</u>	<u>21 247.21</u>		<u>21 247.21</u>		
44. Е01-01-016-02 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Работа на отвале, группа грунтов 2-3, 1000 м3 грунта		0.046	<u>10 723.68</u>	<u>8 850.75</u>	<u>493.29</u>	<u>80.73</u>	<u>407.13</u>	<u>6.8839</u>	<u>0.3166594</u>
			1 754.91	2 936.53			135.08	8.1385	0.374371
45. Е27-04-001-04 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 102*0.25		0.255	<u>79 166.24</u>	<u>66 674.19</u>	<u>20 187.39</u>	<u>3 079.44</u>	<u>17 001.92</u>	<u>45.62234</u>	<u>11.633697</u>
			12 076.23	16 802.28			4 284.58	42.23	10.76865
46. С408-0015 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм, м3		26.775	<u>2 950.27</u>		78 993.60				

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Объем: 25.5*1.05									
47. Е27-04-001-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле)		0.051	<u>50 866.72</u> 7 775.46	<u>42 794.24</u> 10 955.01	2 594.20	396.55	<u>2 182.51</u> 558.71	<u>29.64792</u> 28.454	<u>1.5120439</u> 1.451154
Объем: 25.5*0.2									
48. С408-0122 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Песок природный для строительных работ средний, м3		53.55	<u>1 180.69</u>		63 226.19				
Объем: 51*1.05									
49. Е27-10-001-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Приготовление битума без введения добавок в котлах емкостью 15000 л вязкого, 1 т битума и битумных эмульсий		0.105	<u>27 585.09</u> 525.56	<u>2 325.64</u> 639.14	2 896.43	55.18	<u>244.19</u> 67.11	<u>1.7917</u> 1.517	<u>0.1881285</u> 0.159285
Объем: 102*0.001*1.03									
50. Е27-06-026-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Розлив вяжущих материалов, 1 т		0.071	<u>1 095.82</u>	<u>1 095.82</u> 491.21	77.80		<u>77.80</u> 34.88	1.353	0.096063
Объем: 102*0.0007									
51. Е27-03-004-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т смеси		0.073	<u>1 729</u> <u>070.00</u> 13 094.70	<u>54 185.07</u> 18 006.61	126 222.11	955.91	<u>3 955.51</u> 1 314.48	<u>41.05822</u> 44.075	<u>2.9972501</u> 3.217475
Объем: 102*0.03*2.4									
52. Е27-06-026-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Розлив вяжущих материалов, 1 т		0.031	<u>1 095.82</u>	<u>1 095.82</u> 491.21	33.97		<u>33.97</u> 15.23	1.353	0.041943
Объем: 102*0.0003									

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
53. Е27-06-020-01	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³ , 1000 м ² покрытия	0.102	<u>1 660</u> <u>910.61</u> 22 700.92	<u>48 588.98</u>	169 412.88	2 315.49	<u>4 956.08</u>	<u>72.2338</u>	<u>7.3678476</u>
				15 936.28			1 625.50	39.114	3.989628
54. Т03-21-01-007	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза	17.243	<u>294.43</u>	<u>294.43</u>	5 076.78		<u>5 076.78</u>		
55. Е01-02-058-06	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2, 100 м ³ грунта	0.031	<u>74 042.89</u> 74 042.89		2 295.33	2 295.33		<u>290.444</u>	<u>9.003764</u>
56. Е06-01-001-13	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство металлических столбов, 100 м ³ бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.031	<u>2 511</u> <u>009.65</u> 315 218.30	<u>37 243.75</u>	77 841.30	9 771.77	<u>1 154.56</u>	<u>1128.3184</u>	<u>34.977869</u>
	Объем: 0.3*0.3*0.5*102/1.5			13 747.09			426.16	38.171	1.183301
57. С103-1504	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 50x50 мм, толщина стенки 3 мм, м	68	<u>228.72</u>		15 553.16				
58. Е09-03-039-05	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Монтаж опорных конструкций этажерочного типа, 1 т конструкций	0.434	<u>21 891.87</u> 11 231.66	<u>6 283.29</u>	9 501.07	4 874.54	<u>2 726.95</u>	<u>36.55068</u>	<u>15.862995</u>
	Объем: 102*4.25/1000			1 090.66			473.35	2.624	1.138816

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
59. С103-1504		102	<u>228.72</u>		23 329.75				
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером									
50х50 мм, толщина стенки 3 мм, м									
60. Е13-06-004-01		17.34	<u>57.52</u>	<u>4.83</u>	997.38	913.63	<u>83.75</u>	<u>0.1886</u>	3.270324
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Обеспыливание поверхности, 1 м2 обеспыливаемой									
поверхности									
Объем: 0.17*102									
61. Е13-03-002-04		0.173	<u>5 131.56</u>	<u>175.44</u>	887.76	600.93	<u>30.35</u>	<u>10.01466</u>	<u>1.7325362</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Огрунтовка металлических поверхностей за один раз									
грунтовкой, 100 м2 окрашиваемой поверхности									
62. Е13-03-004-26		0.173	<u>4 871.85</u>	<u>118.98</u>	842.83	370.92	<u>20.58</u>	<u>7.22338</u>	<u>1.2496447</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Окраска металлических огрунтованных поверхностей									
эмалью, 100 м2 окрашиваемой поверхности									
Объем: 128*1.5									
Раздел 3. Пешеходная дорожка (128 м.п.)									
63. Е47-01-001-04		1.92	<u>1 879.92</u>		3 609.45	3 609.45		<u>7.37426</u>	<u>14.158579</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Очистка участка от мусора, 100 м2									
Объем: 128*1.5									
Устройство бортовых камней									
64. Е01-02-057-02		0.168	<u>74 042.89</u>		12 439.21	12 439.21		<u>290.444</u>	<u>48.794592</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м									
без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3									
грунта									
Объем: 192*0.35*0.25									

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
65. Т01-01-01-034	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)	26.04	91.35	63.21	2 379.11		1 646.05	0.04176	1.0874304
Погрузка при автомобильных перевозках щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т груза									
Объем: 16.8*1.55				17.59			458.16		
66. Т01-01-02-034	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)	26.04	75.35	48.37	1 961.83		1 259.57	0.26448	6.8870592
Разгрузка при автомобильных перевозках щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т груза									
Объем: 16.8*1.55				16.86			438.91		
67. Т03-01-01-007	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)	26.04	294.43	294.43	7 666.84		7 666.84		
Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 7 км, 1 т груза									
Объем: 16.8*1.55									
68. Е27-04-001-04	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)	0.043	79 166.24	66 674.19	3 404.15	519.28	2 866.99	45.62234	1.9617606
Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 5-20 мм, 100 м3 материала основания (в плотном теле)									
Объем: 0.15*0.15*192			12 076.23	16 802.28			722.50	42.23	1.81589
69. С408-0014	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)	4.515	3 787.20		17 099.19				
Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5-20 мм, м3									
Объем: 4.3*1.05									
70. Т01-01-01-003	(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)	19.649	350.95	109.36	6 895.86	1 356.31	2 148.86	0.24708	4.8548749
Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза									
Объем: 192*0.043*2.38			69.03	38.82			762.87	0.12354	2.4274375

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
71. Т03-01-01-007		19.649	<u>294.43</u>	<u>294.43</u>	5 785.16		<u>5 785.16</u>		
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 7 км, 1 т груза									
Объем: 192*0.043*2.38									
72. Т01-01-02-003		19.649	<u>350.95</u>	<u>109.36</u>	6 895.86	1 356.31	<u>2 148.86</u>	<u>0.24708</u>	<u>4.8548749</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза									
Объем: 192*0.043*2.38									
73. Е27-02-010-02		1.92	<u>175 354.01</u>	<u>1 585.46</u>	336 679.69	76 290.02	<u>3 044.08</u>	<u>143.48688</u>	<u>275.49481</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Установка новых бортовых камней, 100 м бортового камня									
74. С403-8021		192	<u>1 695.70</u>		325 574.32				
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.									
Устройство пешеходной дорожки									
75. Е01-01-013-01		0.064	<u>61 902.02</u>	<u>58 736.40</u>	3 961.73	196.93	<u>3 759.13</u>	<u>12.0704</u>	<u>0.7725056</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта									
Объем: 192*0.20+102*0.25									
76. Т03-21-01-007		135.84	<u>294.43</u>	<u>294.43</u>	39 994.75		<u>39 994.75</u>		
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза									
Объем: 192*0.2*1.6+192*0.25*1.55									

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
77. E01-01-016-02 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Работа на отвале, группа грунтов 2-3, 1000 м3 грунта		0.064	<u>10 723.68</u> 1 754.91	<u>8 850.75</u> 2 936.53	686.32	112.31	<u>566.45</u> 187.94	<u>6.8839</u> 8.1385	<u>0.4405696</u> 0.520864
78. E27-04-001-04 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)		0.48	<u>79 166.24</u> 12 076.23	<u>66 674.19</u> 16 802.28	37 999.80	5 796.59	<u>32 003.61</u> 8 065.09	<u>45.62234</u> 42.23	<u>21.898723</u> 20.2704
Объем: 192*0.25									
79. C408-0015 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм, м3		50.4	<u>2 950.27</u>		148 693.83				
Объем: 48*1.05									
80. E27-04-001-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле)		0.096	<u>50 866.72</u> 7 775.46	<u>42 794.24</u> 10 955.01	4 883.21	746.44	<u>4 108.25</u> 1 051.68	<u>29.64792</u> 28.454	<u>2.8462003</u> 2.731584
Объем: 48*0.2									
81. C408-0122 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Песок природный для строительных работ средний, м3		10.08	<u>1 180.69</u>		11 901.40				
Объем: 9.6*1.05									
82. E27-10-001-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Приготовление битума без введения добавок в котлах емкостью 15000 л вязкого, 1 т битума и битумных эмульсий		0.198	<u>27 585.09</u> 525.56	<u>2 325.64</u> 639.14	5 461.85	104.06	<u>460.48</u> 126.55	<u>1.7917</u> 1.517	<u>0.3547566</u> 0.300366
Объем: 192*0.001*1.03									
83. E27-06-026-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) Розлив вяжущих материалов, 1 т		0.134	<u>1 095.82</u>	<u>1 095.82</u> 491.21	146.84		<u>146.84</u> 65.82	1.353	0.181302
Объем: 192*0.0007									

< 2025 * 14 * 2-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
84. Е27-03-004-01		0.138	<u>1 729</u> 070.00	<u>54 185.07</u>	238 611.66	1 807.07	<u>7 477.54</u>	<u>41.05822</u>	<u>5.6660344</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)			13 094.70	18 006.61			2 484.91	44.075	6.08235
Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т смеси									
Объем: 192*0.03*2.4									
85. Е27-06-026-01		0.058	<u>1 095.82</u>	<u>1 095.82</u>	63.56		<u>63.56</u>		
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)				491.21			28.49	1.353	0.078474
Розлив вяжущих материалов, 1 т									
Объем: 192*0.0003									
86. Е27-06-020-01		0.192	<u>1 660</u> <u>910.61</u>	<u>48 588.98</u>	318 894.84	4 358.58	<u>9 329.08</u>	<u>72.2338</u>	<u>13.86889</u>
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)			22 700.92	15 936.28			3 059.77	39.114	7.509888
Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия									
87. Т03-21-01-007		32.458	<u>294.43</u>	<u>294.43</u>	9 556.46		<u>9 556.46</u>		
(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)									
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза									
Объем: 0.192*96.6/4*7									
ИТОГО ПО СМЕТЕ				5 498 095.40	451 705.47		<u>336 389.73</u>		<u>1653.9217</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				5 223 863.28	434 701.07		<u>155 272.91</u>		<u>1593.0958</u>
МАТЕРИАЛОВ -				1 383 604.47			44 959.25		112.65045
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=119 - по стр. 1, 30, 63; %=56.1 - по стр. 2, 49, 82; %=132.6 - по стр. 3-7, 9, 17, 22, 35, 40, 45, 47, 50-53, 68, 73, 78, 80, 83-86; %=74.8 - по стр. 13, 31, 55, 64; %=98.6 - по стр. 24, 56; %=121.55 - по стр. 27, 28; %=96.9 - по стр. 29; %=89.25 - по стр. 42, 44, 75, 77; %=84.15 - по стр. 60-62)				599 165.50					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=61.2 - по стр. 1, 30, 63; %=64.6 - по стр. 3-7, 9, 17, 22, 35, 40, 45, 47, 50-53, 68, 73, 78, 80, 83-86; %=30.6 - по стр. 13, 31, 55, 64; %=37.4 - по стр. 24; %=60.52 - по стр. 27, 28; %=48 - по стр. 29; %=34 - по стр. 42, 44, 75, 77; %=44.2 - по стр. 56; %=47.6 - по стр. 60-62)					288 285.57				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					6 111 314.35				
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84.15 - по стр. 58)					9 501.07	4 874.54	2 726.95		15,862,995
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=57.8 - по стр. 58)					4 500.25		473.35		1,138,816
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ					3 091.08				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					17 092.40				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					38 882.91				
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 10, 11, 14, 15, 19, 21, 32, 33, 37, 39, 65, 66, 70, 72)					38 882.91				
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 10, 11, 14, 15, 19, 21, 32, 33, 37, 39, 65, 66, 70, 72)					225 848.14	12 129.86	178 389.87		44,962,974
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					22 080.24		9 950.38		46,046,772
ВСЕГО ПО СМЕТЕ									
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					13 248.17				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					225 848.14				
НАС					6 393 137.80				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					603 665.75				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					291 376.65				
НАС					1 278 627.56				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					7 671 765.36				

20

Составил: Инженер-сметчик ПО УЖКХ АМО "Усинск" РК


 (должность, подпись, Ф.И.О.)
 Сухенко Т.А.

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)